

Studentų prioritetinių temų projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	Ar tvarumas tik formalumas?
Projekto vykdytojas	Marijampolės kolegija
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	2024/09/30– 2024/11/30
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Apie tvarumą yra kalbama daug, nuolatos bei kasdien susiduriama su tvarumo iššūkiais, tačiau iki šiol trūksta platesnio bendradarbiavimo tarp skirtingų institucijų ir visuomenės, ypač jaunimo. Marijampolės kolegija siekia didinti savo indėlį į darnią visuomenės plėtrą. Tvaraus vystymosi koncepcija, kuria vadovaujasi kolegija, atsispindi kolegijos misijoje, vertybėse bei plėtros prioritetinėse srityse. Tačiau trūksta plačių ir išsamių švietimo apie tvarumą iniciatyvų, jaučiamas atotrūkis tarp žinių apie tvarumą ir realių veiksmų, įgyvendinant jo iniciatyvas. Švietimo įtaka tvarumui turėtų būti pagrindinė kryptis, siekiant tvaresnės visuomenės. O veržlaus, kupinų idėjų jaunimo įsitraukimas į tvarios veiklos užtikrinimą yra ypač svarbus mokslo institucijoms.</p> <p>Atlikti tyrimai rodo, kad realius žingsnius, įgyvendinant tvarumo koncepciją, gerokai aktyviau įgyvendina jaunoji karta. Todėl jaunimo švietimas apie tvarumą, jų įtraukimas į įvairias iniciatyvas, taikomuosius mokslinius tyrimus ir jų rezultatų sklaidą ypač prisidėtų prie mokslo institucijų veiklos tvarumo plėtojimo ir stiprinimo. Šiuo projektu siekiama studentų aktyvesnio įsitraukimo į aukštosios mokyklos veiklos tvarumo didinimą. Studentai dalyvaus interaktyviuose mokymuose apie tvarumo politiką, principus, jų įgyvendinimą ir vertę organizacijai. Studentams bus sudaryta galimybė apsilankyti pažangioje organizacijoje, įgyvendinančioje tvarumo koncepciją ir kartu su tvarumo vadovu dalyvauti tvarumo dirbtuvėse. Įgiję daugiau žinių, praktinių įgūdžių bei išplėtoję požiūrį apie tvarumą, studentai vykdys taikomuosius mokslinius tyrimus, jų rezultatus pristatys forumo metu bei pateiks siūlymus aukštosios mokyklos veiklos tvarumo didinimui, kad jos veikla taptų labiau atsakinga ir draugiška aplinkai. Taip pat bus sukurta elektroninė knyga apie tvarumo iššūkius ir galimybes aukštosios mokyklos veikloje. Įgyvendinant projekto veiklas, studentai ugdytų tvarumo kompetencijas</p>

	ir holistinį požiūrį į tvarumą, kritinį mąstymą bei analitinius gebėjimus, tyrimines kompetencijas, kūrybiškumo bei darbo komandoje įgūdžius, komunikacijos kompetencijas.
Projekto tikslas	Plėtoti studentų žinias, įgūdžius ir tyrimines kompetencijas apie tvarumo koncepcijos įgyvendinimą, iššūkius ir vertę organizacijai, dalyvaujant interaktyviuose mokymuose ir tvarumo dirbtuvėse bei pristatant tyrimo rezultatus aukštosios mokyklos veiklos tvarumo didinimui.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	Marijampolės kolegijos studentai (410 studentų)
Projekto veiklos	Projekto veiklos: <ul style="list-style-type: none"> • Interaktyvių mokymų ciklas; • Diskusijos ir tvarumo dirbtuvės tvaraus verslo įmonėje; • Darbas tyrėjų grupėje. Trys tyrėjų grupės (po 10 studentų ir po vieną tyrimo vadovą) analizuos aspektus, susijusius su kolegijos veiklos tvarumo politika. Apklausoje dalyvaus studentai, dėstytojai ir socialiniai partneriai; • Tyrimo metodikos parengimas, apklausos vykdymas, duomenų analizė, išvadų ir siūlymų rengimas; • Forumo organizavimas; • Elektroninės knygos apie tvarumo iššūkius ir galimybes aukštosios mokyklos veikloje sukūrimas.
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai: <ul style="list-style-type: none"> • Studentai išplėtos tvarumo kompetencijas, įgis tvarumo įgūdžių sėkmingam įsitvirtinimui darbo rinkoje. • Studentai ekskursijos metu įgytą patirtį integruos į studijų procesą (rengiant projektinius darbus, dalyvaujant diskusijose, sprendžiant atvejo analizes ir t.t.). Studentai taps labiau motyvuoti elgtis pilietiškai, laikantis tvarumo principų. • Studentai patobulins kritinio mąstymo bei analitinius gebėjimus, tyrimines kompetencijas, kūrybiškumo bei darbo komandoje įgūdžius. • Parengtos trys tyrimo ataskaitos, kuriose bus pateikti siūlymai kolegijos veiklos tvarumo politikos plėtojimui. • Išplėtotas studentų sisteminis mąstymas bei holistinis požiūris apie tvarumą, suteikiantis galimybę stiprinti kolegijos tvarumo politiką. • Sukurta elektroninė knyga tvarumo tematika.
Projekto partnerių pavadinimai	UAB „Mantinga Group“, Kujawy and Pomorze University in Bydgoszcz, State University of Applied Sciences in Wloclawek, Marijampolės kolegijos studentų atstovybė

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

(vardas, pavardė)